УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.11.2024 № 107-уг

г. Иваново

Об уполномоченных исполнительных органах государственной

власти Ивановской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области,

Законом Ивановской области от 04.03.2024 № 1-ОЗ «О бесплатном

предоставлении земельных участков на территории Ивановской области

отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в

специальной военной операции» п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Департамент социальной защиты населения

Ивановской области, территориальные органы Департамента социальной

защиты населения Ивановской области уполномоченными

исполнительными органами государственной власти Ивановской области

на осуществление учета граждан, имеющих право на бесплатное

предоставление в собственность земельных участков в соответствии со

статьей 1 Закона Ивановской области от 04.03.2024 № 1-ОЗ

«О бесплатном предоставлении земельных участков на территории

Ивановской области отдельным категориям граждан за заслуги,

проявленные в ходе участия в специальной военной операции»

(далее - Закон Ивановской области «О бесплатном предоставлении

земельных участков  на территории Ивановской области отдельным

категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в

специальной военной операции»).

2. Определить Департамент управления имуществом

Ивановской области уполномоченным исполнительным органом

государственной власти Ивановской области на ведение единого

областного перечня земельных участков, предназначенных для

предоставления лицам, указанным в статье 1 Закона Ивановской области

«О бесплатном предоставлении земельных участков на территории

consultantplus://offline/ref=645A26B73A0C6A06BB623DE5FA56B9611D94AB51D3D508781B6D799B1BEE96599166D6BCFB9E520ADF6AF5CDF6109B010BD74CF1AA9118E59DED1FC0x0Y0H

2

Ивановской области отдельным категориям граждан за заслуги,

проявленные в ходе участия в специальной военной операции».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский